
 

  

  

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA KMENE LLM STOPAŘI | ZA ROK 2018 
 

 
 
Údaje o kmeni 
Kmen byl založen dne: 8.2. 2011 
Číslo kmene: 615 
IČ: 22902074 
DIČ: CZ22902074 
Lokalita: Jihomoravský kraj, Brno-venkov 
 

 
Struktura kmene 
Náčelník: Alexandra Šuláková 
Ohnivec: Jan Procházka 
Hospodář: Roman Machain 
ROP: Martin Bradáč  

Hana Novotná 
Rody: Puštíci 

Skřítci 
 
 

 
 
 

 
  

                                                                                                          1 

 



 

  

  

 

 
 
 
 
 

 
 
Činnost kmene 
 

Schůzky: 
 
Schůzky obou rodů probíhají ve středu v naší klubovně v Sokolovně v Bílovicích nad 
Svitavou a v jejím okolí. Rod Skřítků vznikl se začátkem loňského roku. Jsou to 
předškoláci a na jejich schůzkách spolupracujeme s Mateřským centrem Žirafa. Na 
schůzkách se snažíme plnit nejrůznější orlí pera a také jsme se pustili do zvelebování 
interiéru klubovny.   

 
  

                                                                                                          2 

 



 

  

  

 

Výpravy:  
 
Jarní prázdniny 
 
První výpravou roku byly letos jarní prázdniny. Vyrazili jsme do nám nejbližších hor- 
Jeseníků. Konkrétně do Šumperka. A protože nám to letos vyšlo dohromady s pololetními 
prázdninami, přijeli za námi na návštěvu i Jestřábi. Jarní prázdniny trávíme hlavně na 
svahu na lyžích. Po večerech jsme letos hodně trénovali uzly a taky jsme viděli film 
Poslední Mohykán. 

 

 
 

   

 
  

                                                                                                          3 

 



 

  

  

 
Bruslící a bobovací výprava 
 
Zima nám letos přála a tak jsme po dlouhé době měli možnost na výpravě bobovat i 
bruslit naráz. Samozřejmě, že ne doslova, ale v Blansku na přehradě je parádní kopec na 
bobování, i zamrzlá přehrada na bruslení. 

 

     
 
Pow-Wow, Kladno 
 
Již tradiční akcí je pro nás Pow-Wow na Kladně, které spojujeme s Mistrem Uzlem 
pořádaným Jestřábi. Letos pro náš kmen velmi úspěšná akce, Mistrem Uzlem se stala 
Sagitta a ani ostatní Stopaři se nenechali zahanbit. 
 

             
 

 
   

 
  

                                                                                                          4 

 



 

  

  

 
Velikonoční výprava 
 
Velikonoční výpravu jsme strávili v údolí u řeky Svratky na základně Ymca u Veverské 
Bitýšky. Kromě tradičních velikonočních radovánek proběhl i soutěž v rozdělávání ohně 
křesáním a sněm. Stejně jako v minulých letech jsme velikonoční zakončili tombolou, 
letos to byla vlastně taková střelnice. A vystřelit jste si mohli nejen papírovou růži :-) 
 
 

         
 
1B3 
 
Výprava nesoucí záhadný název 1B3 brzy přestala být záhadou. Stačilo otevřít svitek a 
hned bylo vše jasné. Vydali jsme se za činem Dálkový pochod. A všichni byli úspěšní. Byl 
to pro nás velký zážitek a velká zkouška vůle, ve které jsme všichni uspěli.   
 

 

 
  

                                                                                                          5 

 



 

  

  

 
 
TaMaLo 
 
O květnovém prodlouženém víkendu jsme se vydali na společné táboření kmenů ML na 
tábořiště Malý Walden. Táboření to bylo velmi nabyté. Proběhla Stopa Černého vlka, 
soutěž v uzlování Mistr Uzel, soutěž v rozdělávání ohně křesáním a také sněm pro ML. 
 

 
 
Výprava za Puštíkem 
 
Během loňského roku jsme věnovali peníze získané ze sběru hliníku záchrané stanici pro 
dravé ptáky. Kromě dobrého pocitu nás čekala i parádní odměna. Po jaru, kdy se ptáci 
přepeřují, tam na nás čekaly dvě plné tašky peří. Ale krásného peří! A nechybělo ani peří 
z orla. Vyrazili jsme tam na kolech a u toho jsme zjistili, že nám to na kolech celkem 
jede, takže vznikla myšlenka na orlí pero jednodenní cyklistická trasa. Tak uvidíme, jestli 
se o tom dočtete v příští výroční zprávě. 
 

     
 

 
  

                                                                                                          6 

 



 

  

  

 
 
 
Letní tábor 
 
První půlka července patří vždy našemu letnímu táboru. Letos se tábor nesl ve znamení 
Zeměplochy a tak jste mohli na tábořišti potkat nejrůznější postavy: kouzelníka 
Mrakoplaše, statečného kapitána Karotku, prvního zeměpošského turistu Dvoukvítka a 
samozřejmě také Smrtě. Celý tábor probíhal v přijemné náladě, bez deště i bez zranění. 
Až v den odjezdu se nám to pokazilo, jeden zásah šípem do nohy a dva pokousaní psi. Ale 
i tohle jsme zvládli a nakonec odjíždíme všichni s úsměvem a už se těšíme, co přinese září 
a další kmenový rok! 
 

       
 
Zahajovací výprava 
 
Zahajovací výpravu jsme letos pojali jako puťák Vysočinou, který jsme zakončili ve 
strašidelném zámku Draxmoor. Zahajovací výprava proběhla ve velmi skromném počtu, 
ale i tak jsme si to moc užili. A kdyby jste viděli ty houby! 
 

                 
   

 
  

                                                                                                          7 

 



 

  

  

 
Kiwendotha 
 
Poslední víkend v září patří vždy táboření a Kiwendothtě nebo jiné z Velkých her. Letos 
kromě Kiwendothy byla i jedna velmi zvláštní akce pro táboření, byli jsme v divadle! A ne 
v obyčejném divadle, ale v Trilodivadle. Tedy na představení hraném kmenem Trilobit. 
Celé táboření bylo moc povedené. 

         
 
Podzimní prázdniny 
 
Podzimní prázdniny jsme strávili na Chřibech na chatě Kukačka. Mimo jiné jsme podnikli 
výlet na Velehrad do akvária se sladkovodními rybami, skanzenem a terárii plnými hadů, 
pavouků, ještěrů a podobně. Taky proběhl sněm, na kterém jsme přivítali dva nové 
hledače cesty ML - Mývala a Indriho. A oficiálně jsme zahájili lakrosový trénink, jako 
přípravu na jarní lakrosový turnaj. 
 

 
   

 
  

                                                                                                          8 

 



 

  

  

 
Šifrovací výprava do Zoo 
 
V Brně se staly velkou oblibou šifrovací hry, které vás provedou nejrůznějšími 
zajímavostmi. A protože k takové šifrovací hře potřebujete chytrý telefon, bylo 
rozhodnuto, to je přesně výprava pro Puštíky! A tak jsme to šli vyzkoušet do brněnské 
Zoo. Šifry byli zajímavé, a některé poměrně těžké, a tak jediné zvíře, co si z této 
návštěvy pamatuji je lama. Protože šifra u lam byla ukryta v písničce, jak jinak, než o 
lamách. 
 

 
 

 
 Vánoční výprava 
 
Poslední výpravou v roce je pro nás Vánoční. Letos bylo pro dárky vylosované růžové K. A 
tak bylo pod naším stromečkem na chatě u řeky Oslávky opravdu hodně růžovo - 
konvičky, kolíčky, knoflíky, kartáče a kartáčky a taky parádní růžové kraťasy. Využili 
jsme také blízkosti řeky a uspořádali závody vánočních lodiček. Bohužel podmínky přáli 
spíše vánočním ledoborcům, a tak z toho plyne jasné ponaučení na příští rok, lodička 
vyrobená z poloviny oříšku led neprorazí… A protože u stromečku sníme vždy hodně 
cukroví, tak jsme se to v neděli rozhodli vyběhat. Takový 7 km sprint na vlak, to jsem 
ještě nezažila. Ještě jendou všem děkuju, že to zvládli! A tak jsme vběhli do roku 2019. 
  

 
  
 
 
S MODROU OBLOHOU 

 
  

                                                                                                          9 

 



Výsledovka
Subjekt: 615 - Liga lesní moudrosti - kmen Stopaři, IČ: 22902074

Datum tisku: 17.1.2019

Období: 1.1.2018 - 31.12.2018 Středisko:
Akce: Daňový: Všechny

účet poč. stav obraty MD kon. stavnázev obraty D obrat

Náklady

501100 0,00 4 028,00Spotřeba materiálu - Materiál 4 028,00 0,00 4 028,00

504000 0,00 7 214,00Prodané zboží 7 214,00 0,00 7 214,00

518400 0,00 16 718,00Ostatní služby - Ubytování 16 718,00 0,00 16 718,00

518500 0,00 43 439,00Ostatní služby 43 439,00 0,00 43 439,00

549000 0,00 60,00Jiné ostatní náklady 60,00 0,00 60,00

Celkem: 0,00 71 459,00 71 459,000,00 71 459,00

Výnosy

účet poč. stav obraty MD kon. stavnázev obraty D obrat

644000 0,00 2,81Úroky 0,00 2,81 2,81

649000 0,00 59 800,00Jiné ostatní výnosy 0,00 59 800,00 59 800,00

682000 0,00 20 000,00Přijaté příspěvky (dary) 0,00 20 000,00 20 000,00

Celkem: 0,00 0,00 79 802,8179 802,81 79 802,81

Hospodářský výsledek: 8 343,81 Kč

Vygenerováno systémem Skeleton ESO - Skeleton Software s.r.o. - http://www.skeleton.cz Stránka: 1/1


